Et non secundum retributionem quam retribuit ei Deus retribuit Ezechias, sed elatum fuit cor, et facta est super ipsum ira et super Judam et super Jerusalem <sup>66</sup>.

Mens omnis quæ sapientiæ simul et Dei tenetur amore, Judam habet et Jerusalem : illum quidem sumptum pro habitu confessionis et pœnitentiæ : confessio enim interpretatur Judas : hanc vero pro pacifico statu impatibilitatis, ut superius est declaratum. Et illum quidem, ut activam philosophiam, hanc autem, ut contemplativam mystagogiam. Quando ergo, omni depulsa potentia quæ adversatur virtuti et cognitioni, accinctus virtute adversus spiritus nequitie, non eam quam par est obtulerit gratiarum actionem Deo auctori victoriæ, sed corde fuerit elatus, sibi ascribens quidquid recte et ex virtute actum est : tunc ut qui Deo non retribuierit, suscipit non solum ipse iram derelictionis, sed et Judas et Jerusalem, hoc est, habitus actionis et contemplationis : adversus actionem quidem insurgentibus affectionibus ignominie, adversus contemplationem autem, falsis quæ connectuntur notionibus. Est enim revera divinum decretum et lex, jubens ad benevoli et grati animi virtutem per contraria erudiri eos, qui extolluntur propter eorum copiam. Nam de rebus recte gestis concepta sui opinio manens citra correctionem, scit procreare morbum superbiæ Deo adverse, ne inveniamur uti bono ad mali generationem : et per quæ oportebat magis astrictam in nobis manere inconcussam divinam agnitionem, per illa laborare ignorantia. Hac ratione is quidem qui existimat per se recte agere, non quæret fontanum bonorum causam. Qui autem sensit suam in bonis inopiam et imbecillitatem, currit ad eum qui potest dare complementum inopiæ. Fit ergo adversus dictam mentem salutaris ira derelictionis : ut reddatur humilis et agnoscat suppeditatorem recte factorum : et in eum non incurrat alia ira ablationis datorum charismatum. <sup>67</sup> Statim enim scriptum est : « Et humiliatus fuit Ezechias ab altitudine cordis sui, et qui habitabant Jerusalem : et non venit super eos ira Domini in diebus Ezechie <sup>67</sup>. » Omnis ergo, qui, ut dictum est, per Deum victoriam sibi paravit, et non secundum retributionem quam retribuit ei Deus ei retribuit, hoc est, magnitudini salutis non exæquavit magnitudinem gratiarum actionis : et non ex beneficio ejus qui salutem dedit remensus est suam affectionem ; retributio enim ejus qui est conservatus, est affectio quæ per opera rependitur adversum eum qui servavit : sed elato corde suo,

<sup>66</sup> II Paral. xxxii, 25. <sup>67</sup> Ibid. 26.

tanquam se magnifice circumspiciens ac sibi placens, ut qui a Deo non acceperit, jure accipit primam quæ in ipsam sit iram, Deo concedente diabolo intelligibiliter, ut ita dicam, cum eo configere, et eos qui sunt in actione labefactare modos virtutis, et quæ sunt ex actione pellucidæ conturbare rationes cognitionis, ut cum propriam didicerit imbecillitatem, agnoscat divinam virtutem, quæ prosternit eos qui sunt in nobis affectus ac perturbaciones, et humilietur ducens penitentiam et abiciens tumorem ejus quam de se habet opinionis, et ita Deo placato, avertat iram quæ eos invadit qui agunt penitentiam, auferentem gratiam animæ custodem, et desertum relinquente eum qui est ingratus. Dies Ezechias intelliges, diversas dictæ mentis illuminationes, quas ortu suo fabricatur sol justitiæ qui versatur in intelligentia.

Ira Dei est laboriosus sensus eorum qui castigantur, aut tanquam involuntariorum laborum inductio, per quam mentem quæ inflatur propter virtutem et cognitionem, Deus sæpe ducit ad contractionem et humiliacionem, concedens ut ipsa se agnoscat, et sit conscia suæ imbecillitatis. Alia autem ira Dei est repressio suppeditationis divinorum charismatum, quæ quidem conducibiliter sit super omnem mentem altam et sublimem, et bonis quæ ei a Deo data sunt, tanquam suis recte factis gloriantem.

Fit per divinam providentiam super mentem alta sapientem ira derelictionis, seu permissio ut ipsa vexetur a dæmonibus, tam in actione quam in contemplatione: ut accipiat quidem sensum suæ naturalis imbecillitatis, agnitionem autem divinæ virtutis et gratiæ quæ ipsam tegit, et omne bonum recte efficit, et humilietur procul a se omnino amandans alienam altitudinem, et quæ est præter naturam, ne alia ad ipsam revertatur ira, nempe ablatio datorum charismatum, humiliatam et agnoscentem eum qui præbet bona.

Qui non est castigatus primo iræ modo, incidit in secundum, et privatur operatione charismatum, et deseritur a virtute eum custodiente. Alibi enim dicit Deus: « Auferam ejus sepem et erit in direptionem, et diruam ejus parietem, et erit in conculcationem: et dimittam vineam meam, et in ipsam ascendet spina tanquam in terram incultam: et mandabo nubibus ne pluant in ipsam<sup>66</sup>. » Sed quomodo, cum cecidisset Ezechias, facta est non solum super ipsum ira, sed et super Judam et super Jerusalem, etiamsi Dominus aperte alibi pronuntiavit, ne moriatur alius pro peccato alterius, sed moriatur unusquisque in suo peccato?

Quoniam accepimus Ezechiam pro mente amante sapientiæ et Dei, Judam autem pro actione, Jerusalem vero pro contemplatione: quando intel-